

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CASA DA CIDADANIA

REQUERENTE: MUNICIPIO DE WITMARSUM  
 CNPJ: 83.102.442/0001-76  
 EDIFICAÇÃO: CASA DA CIDADANIA  
 ENDEREÇO OBRA: Rua Willy Pett, 59, Centro  
 MÊS REFERENCIA: OUTUBRO/2024  
 FONTE COMPOSIÇÕES CUSTOS: SINAPI



ITEM	CLASSE GRUPO SINAPI	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	PREÇO DBI
<b>1.</b>			<b>GÁS CANALIZADO</b>					
1.1			ABRIGO DE GÁS 01+01 P13					
	COMPOSIÇÃO	-	ABRIGO DE GÁS (130X80X100) EM ALVENARIA COM PORTA METÁLICA PARA 02-P13 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	1,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00	R\$ 1.119,16
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 930,00</b>	<b>R\$ 1.119,16</b>
1.2			VENTILAÇÃO PERMANENTE					
	MERCADO	-	GRADE DE VENTILAÇÃO REDONDA, Ø100 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	4,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 168,48
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 23,62	R\$ 47,24	R\$ 56,85
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 187,24</b>	<b>R\$ 225,32</b>
1.3			PONTO DE GÁS					
	COMPOSIÇÃO	-	Ponto de Gás (Válvula, Registro e Tubo de Cobre 3/4")	UN	1,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 27,68
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 23,00</b>	<b>R\$ 27,68</b>
1.4			TUBULAÇÕES E CONEXÕES					
	SINAPI	92688	Tubo   3/4"	M	9,50	R\$ 37,86	R\$ 359,67	R\$ 432,83
	SINAPI	92701	Joelho 90°   3/4"	UN	6,00	R\$ 37,42	R\$ 224,52	R\$ 270,19
	SINAPI	89987	Registro Gaveta   3/4"	UN	1,00	R\$ 94,82	R\$ 94,82	R\$ 114,11
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 679,01</b>	<b>R\$ 817,12</b>
<b>2.</b>			<b>PLACAS DIVERSAS</b>					
2.1			PLACA ABRIGO DE GÁS					
	MERCADO	-	PLACA INDICATIVA - ABRIGO DE GÁS	UN	1,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 26,47
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 23,62	R\$ 23,62	R\$ 28,42
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 45,62</b>	<b>R\$ 54,90</b>
2.2			PLACA DEGRAU IRREGULAR					
	MERCADO	-	PLACA INDICATIVA DE DEGRAU IRREGULAR - PVC 30x40cm	UN	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,09
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 23,62	R\$ 23,62	R\$ 28,42
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 48,62</b>	<b>R\$ 58,51</b>
<b>3.</b>			<b>RAMPAS, ESCADAS E ACESSOS</b>					
3.1			FITA FOTOLUMINESCENTE					
	MERCADO	-	FITA ANTIDERRAPANTE FOTOLUMINESCENTE 20M	UN	1,00	R\$ 155,70	R\$ 155,70	R\$ 187,37
<b>CUSTO SUB ITEM</b>							<b>R\$ 155,70</b>	<b>R\$ 187,37</b>
<b>CUSTO TOTAL OBRA</b>							<b>R\$ 2.069,19</b>	
<b>PREÇO TOTAL OBRA COM BDI</b>								<b>R\$ 2.490,06</b>

BDI TOTAL OBRA 20,34

DESCRIÇÃO BDI

JAQUELINE RICHARTZ ZIMMERMANN  
 Engenheira Civil e Seg. do Trabalho CREA/SC 129474-9

Witmarsum, 20 de novembro de 2024